CREA/SP

CREA SP - Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de SP
CNPJ: 60.985.017/0001-77

_________________________________________________________________________________________________________________ |
Periodo: 01/08/2019 a 31/08/2019

Balanco Orcamentario

PREVISAO PREVISAO RECEITAS

RECEITAS ORGAMENTARIAS INICIAL  ATUALIZADA  REALIZADAS R
RECEITA CORRENTE 307.626.915,00 307.626.915,00 16.864.115,67 -290.762.799,33
RECEITA TRIBUTARIA 111.098.158,00 111.098.158,00 10.133.128,62 -100.965.029,38
TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA 111.098.158,00 111.098.158,00 10.133.128,62 -100.965.029,38
ANOTAGAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA 111.098.158,00 111.098.158,00 10.133.128,62 -100.965.029,38

RECEITAS DE CONTRIBUICOES
ANUIDADES PESSOAS FiSICAS
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITAS MOBILIARIAS
RECEITA DE SERVICOS
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CARTEIRAS
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CERTIDOES
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS
FINANCEIRAS

158.264.032,00
111.304.265,00
105.859.595,00
5.444.670,00
46.959.767,00
45.124.307,00
1.835.460,00
10.000.000,00
10.000.000,00
10.387.790,00
1.576.640,00
5.107.200,00
2.347.830,00
42.640,00
1.313.480,00
23.920,00

158.264.032,00
111.304.265,00
105.859.595,00
5.444.670,00
46.959.767,00
45.124.307,00
1.835.460,00
10.000.000,00
10.000.000,00
10.387.790,00
1.576.640,00
5.107.200,00
2.347.830,00
42.640,00
1.313.480,00
23.920,00

3.672.148,70
2.621.626,04
2.283.399,43
338.226,61
1.050.522,66
941.350,13
109.172,53
650.578,68
650.578,68
899.753,67
170.948,06
364.041,22
215.798,57
3.389,96
145.575,86
0,00

-154.591.883,30
-108.682.638,96
-103.576.195,57
-5.106.443,39
-45.909.244,34
-44,182.956,87
-1.726.287,47
-9.349.421,32
-9.349.421,32
-9.488.036,33
-1.405.691,94
-4.743.158,78
-2.132.031,43
-39.250,04
-1.167.904,14

-23.920,00
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CREA/SP Periodo: 01/08/2019 a 31/08/2019

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS‘I’Z?_ ATB?\E‘II;IS\AD‘: RE:EICZ'ﬂﬁg SALDO
ATUALIZACAO MONETARIA 23.920,00 23.920,00 0,00 -23.920,00
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICAC(N)ES FINANCEIRAS 23.920,00 23.920,00 0,00 -23.920,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 17.853.015,00 17.853.015,00 1.508.506,00 -16.344.509,00
DIVIDA ATIVA 15.827.760,00 15.827.760,00 1.366.227,35 -14.461.532,65
MULTAS DE INFRACGES 628.160,00 628.160,00 69.735,67 -558.424,33
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS 0,00 0,00 0,00 0,00
RECUPERACAO DE DESPESAS 1.397.095,00 1.397.095,00 72.542,98 -1.324.552,02
RECEITA DE CAPITAL 2.573.085,00 76.612.575,70 0,00 -76.612.575,70
ALIENACAO DE BENS 2.573.085,00 2.573.085,00 0,00 -2.573.085,00
ALIENAC@ES DE BENS MOVEIS 2.573.085,00 2.573.085,00 0,00 -2.573.085,00
SALDO DE EXERCICIOS 0,00 74.039.490,70 0,00 -74.039.490,70
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00
SUB-TOTAL DAS RECEITAS 310.200.000,00  384.239.490,70  16.864.11567 -367.375.375,03
DEFICIT 0,00 0,00 2.425.522,98 2.425.522,98
TOTAL 310.200.000,00  384.239.490,70  19.280.638,65 -364.949.852,05
DESPESAS ORCAMENTARIAS IS ohiteny ETaTtere b o
CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE 304.383.500,00 378.322.990,70 19.289.638,65 28.828.727,80 28.788.531,98 359.033.352,05
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 97.479.702,52 119.834.881,24 8.389.725,71 8.377.658,31 8.377.658,31 111.445.155,53
REMUNERACAO PESSOAL 74.802.478,19 96.557.656,91 6.816.573,29 6.804.534,27 6.804.534,27 89.741.083,62
ENCARGOS PATRONAIS 22.677.224,33 23.277.224,33 1.573.152,42 1.573.124,04 1.573.124,04 21.704.071,91
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 130.396.136,16 181.860.389,30 8.693.635,35 17.009.217,01 16.967.648,58 173.166.753,95
BENEFICIOS A PESSOAL 20.388.406,76 20.843.589,09 0,00 1.481.746,04 1.436.966,97 20.843.589,09
BENEFICIOS ASSISTENCIAIS 4.055.576,37 4.095.215,32 431.526,30 435.438,22 435.438,22 3.663.689,02
USO DE BENS E SERVICOS 2.093.009,01 2.126.584,67 12.792,17 56.795,96 62.499,48 2.113.792,50
DIARIAS 12.858.320,80 19.211.902,49 4.178.520,25 4.265.593,35 4.263.671,35 15.033.382,24
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CREA/SP

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO

DOTAGCAO

DESPESAS

DESPESAS

Periodo: 01/08/2019 a 31/08/2019

DESPESAS

PASSAGENS
HOSPEDAGENS E ALIMENTACAO
DESPESA COM LOCOMOGAO
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
TRIBUTOS
CONTRIBUICOES
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
SERVICOS BANCARIOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
Parcerias e Convénios - Lei 13019/2014
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
OBRAS, INSTALAGOES E REFORMAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
INVERSOES FINANCEIRAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
SOFTWARES
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT
TOTAL

INICIAL
30.500,00

150.000,00
8.842.125,32
81.978.197,90
53.774.061,32
652.346,32
53.121.715,00
2.333.600,00
5.550.000,00
14.850.000,00
14.540.000,00
5.816.500,00
5.801.500,00
4.500.000,00
1.301.500,00
15.000,00
15.000,00

0,00
310.200.000,00
0,00
310.200.000,00

ATUALIZADA
0,00

0,00
10.611.131,09
124.971.966,64
53.886.220,16
764.505,16
53.121.715,00
2.341.500,00
5.550.000,00
14.850.000,00
14.540.000,00
5.916.500,00
5.801.500,00
2.197.370,00
3.604.130,00
115.000,00
15.000,00
100.000,00
384.239.490,70
0,00
384.239.490,70

EMPENHADAS
0,00

0,00
1.749.622,70
2.321.173,93
2.049.391,85

22.766,13
2.026.625,72
157.082,34
0,00

-196,60
-196,60

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

19.289.638,65
0,00
19.289.638,65

LIQUIDADAS
0,00

0,00
1.826.671,12
8.942.972,32
2.077.233,30

50.607,58
2.026.625,72
159.832,34
159.080,46
1.045.706,38
1.045.706,38

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

28.828.727,80
0,00
28.828.727,80

PAGAS
0,00

0,00
1.825.187,92
8.943.884,64
2.077.233,30

50.607,58
2.026.625,72
159.832,34
159.080,46
1.047.078,99
1.047.078,99

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

28.788.531,98
0,00
28.788.531,98

8.861.508,39
122.650.792,71
51.836.828,31
741.739,03
51.095.089,28
2.184.417,66
5.550.000,00
14.850.196,60
14.540.196,60
5.916.500,00
5.801.500,00
2.197.370,00
3.604.130,00
115.000,00
15.000,00
100.000,00
364.949.852,05
0,00
364.949.852,05
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CREA/SP

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO DOTAGCAO DESPESAS

Periodo: 01/08/2019 a 31/08/2019

DESPESAS DESPESAS

Sao Paulo-SP, 31 de agosto de 2019

Vinicius Marchese Marinelli
Presidente
5062051089
304.423.178-75

INICIAL ATUALIZADA EMPENHADAS

Lenita Secco Brandao
Diretora Financeira
5060368637
167.963.008-31

LIQUIDADAS PAGAS

Luciana dos Santos Demarqui
Chefe da Unidade de Contabilidade
CRC 1SP247736/0-7
074.859.158-35
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CREA/SP

Periodo: 01/08/2019 a 31/08/2019

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

INSCRITOS
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS . ) s e LIQUIDADOS CANCELADOS SALDO
EM EXERCICIOS ~ DEZEMBRO DO

ANTERIORES EXERCICIO

ANTERIOR
CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE 0,00 288.052,68 220.169,26 220.169,26 1.124,88 66.758,54
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00 165.911,68 123.256,46 123.256,46 1.124,88 41.530,34
TRANSFERENCIAS CORRENTES 0,00 122.141,00 96.912,80 96.912,80 0,00 25.228,20
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL 0,00 2.800,00 0,00 0,00 0,00 2.800,00
INVERSOES FINANCEIRAS 0,00 2.800,00 0,00 0,00 0,00 2.800,00
TOTAL: 0,00 290.852,68 220.169,26 220.169,26 1.124,88 69.558,54
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CREA/SP

Periodo: 01/08/2019 a 31/08/2019

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO
PROCESSADOS LIQUIDADOS

INSCRITOS

EM EXERCICIOS
ANTERIORES

EM 31 DE

DEZEMBRO DO

EXERCICIO
ANTERIOR

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS

CANCELADOS

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE 169.395,83 15.161.456,10 5.416.195,45 47.547,66 9.867.108,82
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00 3.413.441,65 0,00 0,00 3.413.441,65
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 169.395,83 10.919.932,33 5.113.598,30 39.144,26 5.936.585,60
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 0,00 157,74" 157,74 0,00 0,00
DEMAIS DESPESAS CORRENTES 0,00 420.938,73" 1.020,93 0,00 419.917,80
SERVICOS BANCARIOS 0,00 399,06" 399,06 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES 0,00 406.586,59" 301.019,42 8.403,40 97.163,77

CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL 10.342.808,29 0,00|| 0,00 0,00 10.342.808,29
INVESTIMENTOS 10.342.808,29 0,00" 0,00 0,00 10.342.808,29

TOTAL: 10.512.204,12 15.161.456,10" 5.416.195,45 47.547,66| 20.209.917,11

Impresso em: 19/09/2019 17:22
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